
令和２年３月１２日 

保護者様 

横浜市立茅ケ崎東小学校 

校長  山下 浩 

最終登校日のお知らせ 
 

早春の候 保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃か

ら本校の教育活動に多大なご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

以下のように修了式及び学級指導を行います。様々な対応につきましては、どうか事情をご賢察

の上、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１ 日 時    ４・５年生・６組  令和２年３月２４日（火） ８：３０～１０：１５ 

１～３年生     令和２年３月２５日（水） ８：３０～１０：１５ 

※学年により日時が違います。ご注意ください。 

          ※両日とも、１０：３０完全下校 

 

２ 場 所    各教室 

 

３ 内 容    ８：００～ ８：１５ 登校 

８：３０～ ８：４５ 修了式 

※放送で行います。児童は教室で参加します。 

         ８：４５～１０：１５ 学級活動 

 

４ 持ち物    上履き 筆記用具 連絡帳 

         荷物持ち帰り用手提げ 

         図書室の本等学校に返却しなければならないもの 

 

５ お知らせとお願い 

 

 ○できるだけお子様にはマスクの着用をお願いします。 

 ○宿題の提出は必要ありません。 

 ○当日は、持ち帰る荷物がたくさんあります。ヘルメットやお道具箱等が入る大きめの手提げを

持たせていただくようお願いします。下校が心配なご家庭は、１０：２０頃正門を開放しま

す。校庭でお子さんをお待ちください。（保護者の方が校舎内に入ることはできません。） 

 ○離退任者のお知らせは今年度中に発出しますが、離任式は４月９日（木）を予定しています。 

 ○今回の臨時休業に伴う各学年未履修の学習については、４月以降なるべく早い時期に補充のた

めの授業を行う予定です。４月懇談会で説明させていただきます。現学年の教科書を使用す

ることも考えられますので、教科書は処分せずお手元に置いておくようにしてください。 


